- 1 -

黄教电〔2024〕14号

关于举办2024年黄山市高中学校个性化学习
手册应用研讨暨“人工智能+教育”应用

培训会的通知

各区县教育局，全市公办高中学校：

为充分发挥个性化学习手册应用效益，促进个册应用与学

科教学的深度融合，提升教师对人工智能在教育领域应用的理

解和认识。经研究，决定召开 2024年黄山市高中学校讲评观

摩课暨个性化学习手册应用培训会。现将应用培训会的具体工

作安排如下：

一、会议时间和地点

2024年 5月 24日（星期五）下午 13:30，屯溪一中体育

馆报告厅。

二、会议形式

线下会议+线上直播。

- 2 -

三、参会人员

线下会议：各区县电教馆馆长，屯溪一中、屯溪二中、田

家炳实验中学、休宁中学、歙县中学、歙县二中、歙县潭渡中

学、祁门一中、徽州一中、黄山一中和黟县中学分管教学的副

校长或教导主任、年级组长以及各校数学、英语、物理、化学、

生物学科教师代表。

具体活动内容安排如下：

四、星火教师助手

科大讯飞智慧课堂，搭载讯飞星火认知大模型推出星火教

时间 行程安排 授课人

13:20-13:30 参会人员签到

13:30-13:45 领导致辞

13:45-14:30
讲评课：《英语作文小练结合个册应用讲评

课》

屯溪一中

吴桂玄

14:30-14:45 休息

14:45-15:45
专题讲座：《个性化学习手册在休宁中学的

应用》

休宁中学

方进宝

15:45-16:30 专题讲座：《星火教师助手功能应用介绍》
科大讯飞

张强

16:30-16:45 领导总结

- 3 -

师助手，以对话式、生成式的自然交互，为教师智能生成科学

系统的单元教学规划、创新引领的教学设计、贴合情境的教学

课件等内容提高教师单元备课效率，助力课堂教学新变革，在

单元教学规划、教学反思、图片生成等场景，辅助教师启发教

研灵感。为更好提升我市教师数字化素养，特举办《星火教师

助手功能应用介绍》专题讲座。

五、在线观看

本次活动采用线下会议+线上直播的形式，请市直各公办

高中学校除按线下会议要求到场参加培训外，另在各自学校设

立分会场，集中组织不当班教师在线观看，未能及时收看直播

的教师可收看回访视频，线上直播收看指南见附件。

六、其他要求

1.请线下参会人员提前 10分钟入场签到。

2.各相关高中学校要积极集中组织教师参加线上学习。

联系人：辛静，联系电话：2543553。

电子邮箱：hssdjg410@126.com。

附件：2024 年黄山市高中学校讲评课观摩暨个性化学习

手册应用培训会线上直播收看指南

黄山市教育局

2024年 5月 14日

mailto:hssdjg410@126.com

- 4 -

附件

2024 年黄山市高中学校讲评课观摩暨个性化
学习手册应用培训会线上直播收看指南

一、电脑端观看

复制以下链接到浏览器中打开：

https://live.avalive.cn/pc/#/livePlay/808080818c879422018f

5c0ce03c0b3a

二、手机端观看

1.复制以下链接到手机浏览器中打开：

https://live.avalive.cn/pc/#/livePlay/808080818c879422018f

5c0ce03c0b3a

2.微信扫以下二维码打开：

- 5 -

三、观看回放

登录黄山市智慧教育平台，进入资源中心—区域资源—专

题资源—直播课资源，观看回放。

注：由于此次高中学校讲评课观摩暨个性化学习手册应用

培训会线上直播和“教研江淮行—皖美课堂”高中生物学教学

展示活动线上直播共用同一个网址，因此目前网址链接打开后

标题显示为：“教研江淮行—皖美课堂”高中生物学教学展示

活动，5月 24日将显示为“高中学校讲评课观摩暨个性化学

习手册应用培训活动”，特此说明。